RESULTADO DE EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

EDITAL Nº. 01/2021

PROGRAMA DE BOLSAS ACADÊMICAS - BOLSAS DE INICIAÇÃO AO ENSINO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSAS DE MONITORIA

MODALIDADE: VIRTUAL

A professora Márcia Dresch torna público o RESULTADO da seleção de 01 (UM) bolsista
(disciplinas “Ensino de Língua Portuguesa” e “Teorias e Práticas de Leitura” do Centro de Letras
e Comunicação) no âmbito do Programa de Bolsas Acadêmicas, na modalidade Bolsa de
Iniciação ao Ensino, nos termos do Edital PRE Nº. 01/21.

Estudante selecionado: MAURICIO MACHADO GONÇALVES

Suplentes:
1º - YASMIN DE OLIVEIRA GUIDOTTI
2º - ANA CLARA MOLINA DOS SANTOS
3º - MARIANE BITENCOURT DA SILVA
4º - RANIELA SILVA DOS SANTOS

Pelotas, 1º de abril de 2021.

Márcia Dresch – Professora Orientadora